

## **Protokół Nr 6/19**

### **z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 26 listopada 2019 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 14.00 do godz. 14.35

W posiedzeniu udział wzięli:

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski - Burmistrz Trzcianki,
3. Pani Danuta Ciesielska - Radca Prawny

#### **Ad 1) Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący komisji Pan Łukasz Walkowiak, witając wszystkich członków komisji oraz wszystkich obecnych.

#### **Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak przedstawił porządek posiedzenia. Członkowie komisji nie mieli uwag do porządku posiedzenia. Porządek został przyjęty przez aklamację.

#### **Ad 3) Przyjęcie protokołu numer 4/19 z dnia 26 sierpnia 2019 roku oraz protokołu numer 5/19 z dnia 24 października 2019 roku.**

Protokół Nr 4/19 z dnia 26 sierpnia 2019 roku został przyjęty w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Protokół Nr 5/19 został przyjęty w głosowaniu za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

#### **Ad 4) Rozpatrzenie i wypracowanie opinii, co do zasadności skargi na Burmistrza Trzcianki.**

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak, odczytał treść skargi pana xxxxxxxxxxx. Następnie przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak odczytał wyjaśnienia Komendanta Straży Miejskiej. Oddał głos Panu Krzysztofowi Wojciechowi Jaworskiemu – Burmistrzowi Trzcianki, aby przedstawił swoje stanowisko jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej na terenie firmy xxxxxxxx.

Krzysztof Wojciech Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że jest to firma w drodze na jezioro Logo, jest to miejsce dosyć zaniedbane i nie wiadomo co w nim się dzieje. Osobiście wzbudziło to zainteresowanie Burmistrza i dlatego została tam skierowana Straż Miejska. Docelowo, ostatecznie okazało się, że po kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska po kontroli została nałożona kara za nielegalne składowanie odpadów. Następnie podkreślił, że skargę na Burmistrza na działalność Straży Miejskiej uważa za bezzasadną. Dalsze działania potwierdziły słuszność przeprowadzenia kontroli. Burmistrz apelował o to, aby uznać skargę za bezzasadną. Wszelkie działania Straży Miejskiej są zgodne z prawem i były to działania w ramach kompetencji Straży Miejskiej, która jest do tego uprawniona. Ostatecznie okazało się, że działania były legalne i słuszne.

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak poinformował, że Komendant Straży Miejskiej nie mógł być obecny na posiedzeniu, ale telefonicznie potwierdził, to, co przedstawił Burmistrz. Przewodniczący komisji upewnił się czy Straż Miejska może wejść na teren firmy i uzyskał odpowiedź od Komendanta Straży Miejskiej, że tak za upoważnieniem Burmistrza, którego obliguje ustawa o ochronie środowiska i utrzymaniu czystości w gminie. Ta kontrola mogła być przeprowadzona, a kontrola WIOŚ tylko potwierdza zasadność tych działań.

Radny Witold Perski dopytał, że skarżący zarzuca wtargnięcie Straży Miejskiej i nieeleganckie zachowanie na jego posesji i argumentuje to tym, że można to odtworzyć z monitoringu, który znajduje się na terenie jego firmy. Czy ten monitoring był przeglądany?

Krzysztof Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że nikt nie przekazał materiałów, aby się z nimi zapoznać.

Radna Aneta Flis zrozumiała, że to nieeleganckie zachowanie Straży Miejskiej dotyczy tego, że wykonywane były zdjęcia. Podczas nieobecności pana xxxxxxxx, obecność Straży Miejskiej i wykonywanie zdjęć wywoływała sensację wśród pracowników i sąsiadujących firm.

Radny Witold Perski też tak to rozumiał, ale warto byłoby to zweryfikować skoro dostępny jest monitoring, na który powołuje się skarżący.

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak dodał jeszcze, że w trakcie rozmowy telefonicznej z Komendantem Straży Miejskiej został poinformowany, że Komendant Straży Miejskiej powiadomił napotkaną osobę w dniu kontroli, że chce tą kontrolę wykonać, ale nie było właściciela i poinformował, że tej kontroli nie będzie wykonywać i wyszedł z terenu firmy. Nie jest do końca wyjaśnione niewłaściwe zachowanie, co przez to skarżący rozumie.

Krzysztof Jaworski Burmistrz Trzcianki dodał, że właściciel w miejscu zamieszkania nie wyraził zgody na podłączenie kanalizacji, a rozszczelnienia szamba powodują wydobywanie się płynów na sąsiadujące działki, sprawa toczy się od wielu lat.

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak dodał, że Straż Miejska działała zgodnie z ustawą, co potwierdziła kontrola WIOŚ, który nałożył na skarżącego karę.

Radny Wincenty Kilian stwierdził, że skarżący poprzez niewłaściwe zachowanie Straży Miejskiej tłumaczył tylko tym, że robiono zdjęcia, a nie wskazuje żadnego agresywnego niestosowanego zachowania Straży Miejskiej. Straż Miejska wykonywała zadania w ramach swoich kompetencji.

Przewodniczący Łukasz Walkowiak dodał, że dowody trzeba było przedstawić. Po otrzymaniu dowodów WIOŚ tą kontrolę dokonał.

Radny Wincenty Kilian zadał pytanie, czy skarżący kontaktował się z Urzędem Miejskim po wizycie?

Krzysztof Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że od razu była pisemna skarga.

Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że wszędzie tam gdzie pojawi się Straż Miejska, a osoby, które mają coś na sumieniu to w ich odczuciu zawsze będzie się zachowywać nieodpowiednio. Według niej, jeśli Straż Miejska wykonywała wszystko zgodnie z prawem i w ramach swoich kompetencji a dodatkowo kontrola WIOŚ wykazała nieprawidłowości należy skargę uznać za bezzasadną.

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, który stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. **Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

#### **Ad 5) Rozpatrzenie i wypracowanie opinii, co do zasadności skargi Miejskiego Komitetu Miejskiego Prawa i Sprawiedliwości w Trzciance na Burmistrza Trzcianki.**

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak odczytał skargę, następnie poprosił Burmistrza o wyjaśnienia.

Zgodnie z ustawą Rady Miejskiej Trzcianki, która zobowiązywała Burmistrza do zaskarżenia zarządzenia zastępczego Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, taka też skarga na to zarządzenie zastępcze Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego została skierowana i do momentu rozpatrzenia skargi przez WSA zarządzenie nie będzie wykonane. Jeśli Wojewódzki Sąd Apelacyjny stwierdzi, że to Wojewoda miał rację to oczywiście

ustosunkujemy się do tego i wykonamy te zarządzenie, natomiast do tego momentu będziemy bronić dobrego imienia Aleksandra Wizy.

Radny Witold Perski poinformował, że to nie jest tak, że Komitet, którego on jest przedstawicielem nie zgadza się z uchwałą z 2011 roku. Chciał uzyskać informację ile jest dni na złożenie skargi do WSA?

Radca Prawny Danuta Ciesielska poinformowała, że jest 30 dni na złożenie skargi. Gdyby został przekroczony termin, w którym należy złożyć skargę, skarga zostałaby odrzucona.

Radny Witold Perski podziękował za wyjaśnienia, prawo jest prawem i trzeba go przestrzegać.

Przewodniczący Łukasz Walkowiak odczytał projekt uchwały, który stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. **Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi zaopiniowano pozytywnie w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 1.**

#### **Ad 6) Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak w związku z wyczerpaniem porządku obrad, podziękował wszystkim i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Ewelina Ćwiek

Przewodniczący Komisji

Łukasz Walkowiak